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Otra información relevante 

 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en 
el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de abril, 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez a los 
efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 17 de mayo de 2019, 
con número de registro 278386, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 
detalle de las operaciones durante el primer trimestre de 2021 (desde el 1 de enero de 
2021 hasta el 31 de marzo de 2021, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 6 de abril de 2021 
 
 

  
 

RESUMEN 

     

  TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (31/12/2020) 753.885 2.473.435  

Compras 4.727.241 (17.993.486) 3,8063 

Ventas (4.966.126) 19.084.084 3,8429 

Otros cargos operativa bursátil  (15.104)  

Saldo al final del trimestre (31/12/2020) 515.000 3.548.929   

  

Saldo a la firma del contrato  (17/05/2019) 270.629 1.111.744  

Saldo tras la ampliación del contrato de liquidez 
(10/07/2019) 

645.327 2.488.381  
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

31/12/2020 - - - - 753.885   

04/01/2021 COMPRA 73.163 3,439 251.748,64 827.048 85 0 

04/01/2021 VENTA (82.946) 3,440 (285.337,71) 744.102 96 0 

05/01/2021 COMPRA 85.000 3,360 285.708,55 829.102 96 0 

05/01/2021 VENTA (70.000) 3,361 (235.254,37) 759.102 74 0 

06/01/2021 COMPRA 64.927 3,390 220.199,24 824.029 75 0 

06/01/2021 VENTA (82.573) 3,392 (280.073,33) 741.456 88 0 

07/01/2021 COMPRA 33.558 3,562 119.635,35 775.014 30 0 

07/01/2021 VENTA (112.442) 3,588 (403.436,04) 662.572 109 0 

08/01/2021 COMPRA 87.901 3,623 318.566,02 750.473 109 0 

08/01/2021 VENTA (53.430) 3,641 (194.555,18) 697.043 68 0 

11/01/2021 COMPRA 101.957 3,488 355.778,94 799.000 103 0 

11/01/2021 VENTA (44.185) 3,499 (154.615,79) 754.815 51 0 

12/01/2021 COMPRA 73.000 3,579 261.387,31 827.815 103 0 

12/01/2021 VENTA (82.815) 3,578 (296.306,74) 745.000 115 0 

13/01/2021 COMPRA 72.500 3,585 259.983,47 817.500 69 0 

13/01/2021 VENTA (80.000) 3,588 (287.006,91) 737.500 93 0 

14/01/2021 COMPRA 121.500 3,563 433.072,61 859.000 121 0 

14/01/2021 VENTA (33.000) 3,584 (118.256,87) 826.000 36 0 

15/01/2021 COMPRA 151.000 3,470 524.153,46 977.000 115 0 

15/01/2021 VENTA (430) 3,539 (1.521,77) 976.570 1 0 

18/01/2021 COMPRA 40.000 3,485 139.504,62 1.016.570 51 0 

18/01/2021 VENTA (108.477) 3,514 (381.188,26) 908.093 149 0 

19/01/2021 COMPRA 105.000 3,557 373.671,34 1.013.093 77 0 

19/01/2021 VENTA (44.093) 3,559 (156.922,94) 969.000 55 0 

20/01/2021 COMPRA 54.980 3,531 194.282,06 1.023.980 67 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

20/01/2021 VENTA (83.980) 3,540 (297.308,55) 940.000 111 0 

21/01/2021 COMPRA 39.000 3,530 137.751,68 979.000 37 0 

21/01/2021 VENTA (100.500) 3,563 (358.035,64) 878.500 175 0 

22/01/2021 COMPRA 115.250 3,478 400.972,41 993.750 118 0 

22/01/2021 VENTA (8.000) 3,507 (28.058,00) 985.750 12 0 

25/01/2021 COMPRA 119.000 3,395 404.087,30 1.104.750 91 0 

25/01/2021 VENTA (18.750) 3,408 (63.892,75) 1.086.000 26 0 

26/01/2021 COMPRA 107.000 3,308 354.099,91 1.193.000 87 0 

26/01/2021 VENTA (31.000) 3,315 (102.771,00) 1.162.000 36 0 

27/01/2021 COMPRA 76.000 3,206 243.798,57 1.238.000 57 0 

27/01/2021 VENTA (62.000) 3,222 (199.749,51) 1.176.000 65 0 

28/01/2021 COMPRA 25.000 3,241 81.081,32 1.201.000 17 0 

28/01/2021 VENTA (108.608) 3,299 (358.345,23) 1.092.392 150 0 

29/01/2021 COMPRA 85.000 3,271 278.162,12 1.177.392 97 0 

29/01/2021 VENTA (54.392) 3,272 (177.972,53) 1.123.000 52 0 

01/02/2021 COMPRA 55.000 3,292 181.126,75 1.178.000 43 0 

01/02/2021 VENTA (75.000) 3,297 (247.299,27) 1.103.000 108 0 

02/02/2021 COMPRA 55.080 3,334 183.753,80 1.158.080 58 0 

02/02/2021 VENTA (77.000) 3,328 (256.230,96) 1.081.080 90 0 

03/02/2021 COMPRA 61.000 3,362 205.163,02 1.142.080 54 0 

03/02/2021 VENTA (72.080) 3,354 (241.721,57) 1.070.000 92 0 

04/02/2021 COMPRA 46.000 3,423 157.521,95 1.116.000 40 0 

04/02/2021 VENTA (79.981) 3,430 (274.359,36) 1.036.019 104 0 

05/02/2021 COMPRA 50.000 3,443 172.209,95 1.086.019 32 0 

05/02/2021 VENTA (78.019) 3,452 (269.326,00) 1.008.000 103 0 

08/02/2021 COMPRA 3.000 3,476 10.438,03 1.011.000 4 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

08/02/2021 VENTA (125.500) 3,549 (445.445,48) 885.500 189 0 

09/02/2021 COMPRA 8.000 3,575 28.618,83 893.500 12 0 

09/02/2021 VENTA (118.830) 3,671 (436.186,38) 774.670 129 0 

10/02/2021 COMPRA 56.000 3,779 211.710,45 830.670 67 0 

10/02/2021 VENTA (79.670) 3,802 (302.870,76) 751.000 102 0 

11/02/2021 COMPRA 10.000 3,826 38.284,26 761.000 15 0 

11/02/2021 VENTA (126.925) 3,841 (487.527,62) 634.075 177 0 

12/02/2021 COMPRA 22.000 3,880 85.407,16 656.075 20 0 

12/02/2021 VENTA (100.075) 3,908 (391.052,13) 556.000 150 0 

15/02/2021 COMPRA 125.715 3,896 489.925,07 681.715 94 0 

15/02/2021 VENTA (20.000) 3,924 (78.485,00) 661.715 16 0 

16/02/2021 COMPRA 30.432 3,960 120.573,64 692.147 19 0 

16/02/2021 VENTA (113.715) 3,973 (451.746,57) 578.432 143 0 

17/02/2021 COMPRA 100.000 3,988 398.901,23 678.432 82 0 

17/02/2021 VENTA (55.432) 4,034 (223.602,36) 623.000 76 0 

18/02/2021 COMPRA 104.000 3,961 412.060,22 727.000 71 0 

18/02/2021 VENTA (56.000) 3,976 (222.670,26) 671.000 78 0 

19/02/2021 COMPRA 25.000 3,994 99.896,47 696.000 15 0 

19/02/2021 VENTA (130.000) 4,074 (529.677,19) 566.000 145 0 

22/02/2021 COMPRA 65.000 4,130 268.547,04 631.000 70 0 

22/02/2021 VENTA (75.000) 4,143 (310.728,94) 556.000 92 0 

23/02/2021 COMPRA 87.000 4,095 356.438,86 643.000 68 0 

23/02/2021 VENTA (70.000) 4,107 (287.465,09) 573.000 105 0 

24/02/2021 COMPRA 40.000 4,167 166.734,17 613.000 36 0 

24/02/2021 VENTA (119.000) 4,248 (505.482,00) 494.000 160 0 

25/02/2021 COMPRA 85.229 4,285 365.319,05 579.229 100 0 
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TIPO DE 
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25/02/2021 VENTA (54.093) 4,335 (234.512,54) 525.136 78 0 

26/02/2021 COMPRA 82.822 4,227 350.250,81 607.958 102 0 

26/02/2021 VENTA (71.632) 4,237 (303.474,38) 536.326 93 0 

01/03/2021 COMPRA 79.230 4,332 343.388,38 615.556 98 0 

01/03/2021 VENTA (85.326) 4,331 (369.575,64) 530.230 109 0 

02/03/2021 COMPRA 103.000 4,277 440.623,19 633.230 108 0 

02/03/2021 VENTA (72.649) 4,279 (310.892,37) 560.581 75 0 

03/03/2021 COMPRA 105.000 4,124 433.191,31 665.581 97 0 

03/03/2021 VENTA (66.799) 4,132 (276.036,98) 598.782 85 0 

04/03/2021 COMPRA 125.000 4,025 503.312,65 723.782 96 0 

04/03/2021 VENTA (42.782) 4,043 (172.969,16) 681.000 55 0 

05/03/2021 COMPRA 100.000 3,935 393.649,19 781.000 113 0 

05/03/2021 VENTA (56.000) 3,941 (220.695,25) 725.000 58 0 

08/03/2021 COMPRA 85.000 3,921 333.417,45 810.000 99 0 

08/03/2021 VENTA (95.000) 3,922 (372.613,32) 715.000 103 0 

09/03/2021 COMPRA 50.000 3,928 196.474,85 765.000 55 0 

09/03/2021 VENTA (135.000) 4,015 (542.055,88) 630.000 169 0 

10/03/2021 COMPRA 105.000 3,973 417.375,15 735.000 133 0 

10/03/2021 VENTA (47.836) 3,978 (190.278,66) 687.164 61 0 

11/03/2021 COMPRA 95.000 3,996 379.748,73 782.164 111 0 

11/03/2021 VENTA (90.164) 4,008 (361.349,29) 692.000 77 0 

12/03/2021 COMPRA 90.000 4,002 360.239,88 782.000 66 0 

12/03/2021 VENTA (85.000) 4,010 (340.863,33) 697.000 118 0 

15/03/2021 COMPRA 86.416 4,068 351.647,98 783.416 103 0 

15/03/2021 VENTA (95.000) 4,090 (388.548,97) 688.416 102 0 

16/03/2021 COMPRA 101.000 3,986 402.736,16 789.416 99 0 
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16/03/2021 VENTA (85.416) 3,999 (341.586,82) 704.000 99 0 

17/03/2021 COMPRA 116.983 3,946 461.735,52 820.983 130 0 

17/03/2021 VENTA (47.004) 3,960 (186.120,91) 773.979 50 0 

18/03/2021 COMPRA 50.000 4,029 201.566,86 823.979 71 0 

18/03/2021 VENTA (110.979) 4,024 (446.543,24) 713.000 129 0 

19/03/2021 COMPRA 88.598 4,000 354.488,43 801.598 140 0 

19/03/2021 VENTA (91.020) 4,007 (364.703,38) 710.578 118 0 

22/03/2021 COMPRA 121.000 3,951 478.182,43 831.578 124 0 

22/03/2021 VENTA (62.578) 3,965 (248.130,49) 769.000 72 0 

23/03/2021 COMPRA 110.000 3,909 430.124,59 879.000 111 0 

23/03/2021 VENTA (73.000) 3,922 (286.270,14) 806.000 75 0 

24/03/2021 COMPRA 35.000 3,895 136.380,91 841.000 48 0 

24/03/2021 VENTA (150.000) 3,995 (599.190,00) 691.000 180 0 

25/03/2021 COMPRA 40.000 4,080 163.259,42 731.000 52 0 

25/03/2021 VENTA (135.000) 4,130 (557.544,91) 596.000 227 0 

26/03/2021 COMPRA 65.000 4,155 270.179,33 661.000 39 0 

26/03/2021 VENTA (114.000) 4,170 (475.324,28) 547.000 185 0 

29/03/2021 COMPRA 80.000 4,258 340.748,26 627.000 66 0 

29/03/2021 VENTA (110.000) 4,255 (468.004,36) 517.000 137 0 

30/03/2021 COMPRA 30.000 4,334 130.091,89 547.000 29 0 

30/03/2021 VENTA (101.000) 4,366 (440.970,06) 446.000 160 0 

31/03/2021 COMPRA 124.000 4,333 537.416,47 570.000 157 0 

31/03/2021 VENTA (55.000) 4,424 (243.343,08) 515.000 77 0 

        

        

        

 


